
COMUNE DI ACERNO 
(Provincia di Salerno) 

AREA TECNICA  

Via Rimembranza 8 – 84042 Acerno (SA) - P.IVA 00552610651 - Tel.089/9821211 – Fax 089/9821227 - PEC protocollo@pec.comune.acerno.sa.it      

 Prot. n. 5460 del 01.08.2022 

ORDINANZA N.07 DEL 01/08/2022 

OGGETTO: Regolazione della viabilità su Piazza D’Aste per il periodo 01/08/2022 – 31/08/2022 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AREA TECNICA 
ATTESO che il Comune di Acerno, stante la naturale vocazione turistica del territorio, è meta di numerosi villeggianti 

durante il periodo estivo; 

RITENUTO garantire una maggiore vivibilità della città, previo adozione di idonei dispositivi di regolamentazione della 

circolazione veicolare in alcune strade e piazze; 

RAVVISATA la necessità di delimitare e regolamentare in particolare l’Area Pedonale Temporanea in Piazza D’Aste in 

modo da consentire la definizione di una carreggiata che permetta il transito dei soli veicoli autorizzati; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del d.lgs. N.285/1992 recante il nuovo Codice della Strada ed il relativo Regolamento di esecuzione 

ed attuazione di cui al D.P.R. N.445/1992 e s.m.i.; 

SENTITA in merito la Polizia Municipale; 

VISTO il Regolamento comunale dell’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.01/2022 del 16/06/2022 con il quale venivano assegnate allo scrivente le funzioni 

di cui all’art.107 del d.lgs. n.267/2000; 

ORDINA 

E’ ISTITUITA AREA PEDONALE TEMPORANEA (Fig. II 320 art.135) in PIAZZA D’ASTE, opportunamente delimitata da 

elementi di arredo urbano (panchine, fioriere ecc.), tali da consentire il transito esclusivamente ai veicoli autorizzati in 

deroga, con decorrenza dal 01/08/2022 fino al 31/08/2022, per l’intera giornata (dalle ore 00:00 alle ore 24:00); 

E’ INTERDETTA nella suindicata area la circolazione e la sosta dei veicoli; 

E’ CONSENTITA, in deroga alla presente, la circolazione dei seguenti veicoli: 

1) Veicoli appartenenti agli utenti residenti/dimoranti, al solo scopo di accedere alle rispettive aree di parcheggio private

2) Veicoli destinati al carico e scarico merci presso gli esercizi commerciali ubicati in Piazza D’Aste;

3) Veicoli a servizio di soggetti diversamente abili purché muniti di apposita autorizzazione e contrassegno;

4) Autoveicoli di soccorso e autoveicoli delle Forze dell’Ordine;

L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 

a) Apposizione della prescritta segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R. N.495/1992 e

s.m.i., a cura dell’Ufficio Manutenzione, provvedendo a delimitare le zone interessate;

b) Informare la cittadinanza mediante pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line per la durata di 15 giorni e

sul sito internet del Comune di Acerno;

DISPONE 
Che ai fini della vigilanza sulla corretta esecuzione della presente Ordinanza, copia della stessa venga trasmessa a: 

 Comando Stazione Carabinieri di Acerno – Via Fosso di Cinzio 15 – 84042 Acerno (SA);

 Comando Polizia Municipale - SEDE

Ai sensi dell’art.3, c.4, della Legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i. si comunica che avverso il presente provvedimento: 

 È ammesso ricorso gerarchico al Sig. Prefetto territorialmente competente per motivi di legittimità e di merito entro

30 giorni dalla pubblicazione;

 È ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, entro 60 giorni dalla pubblicazione, per incompetenza,

eccesso di potere o violazione di legge o, in alternativa, entro 120 giorni con ricorso straordinario al Presidente della

Repubblica;

Ai sensi dell’art.37 del d.lgs. n.285/1992, entro 60 gg dall’adozione del presente provvedimento, è ammesso ricorso al 

Ministero dei Trasporti, in relazione alla collocazione della segnaletica apposta secondo la procedura di cui all’art.74 del 

D.P.R. n.445/1992;

E' fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 

  Il Responsabile dell’Area Tecnica 
 (ing. M. Salvatore)  

mailto:protocollo@pec.comune.acerno.sa.it

